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TEIKIMAS DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO  

 

Teikiu Vyriausybei svarstyti Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

L.  Jakulevičienės, G. Sagačio ir E. Žiobienės kandidatūrų siūlymo į Europos Žmogaus Teisių 

Teismo teisėjus“ projektą (toliau – Nutarimo projektas).  

Nutarimo projekto tikslas – pateikti oficialų siūlymą dėl Lietuvos Respublikos kandidatų 

į Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjus, įvykdžius konsultavimosi procedūras, kurios buvo 

pradėtos pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. rugpjūčio 30 d. nutarimą Nr. 691 

„Dėl kreipimosi į Respublikos Prezidentą ir Lietuvos Respublikos Seimą su prašymu pritarti 

L.  Jakulevičienės, G. Sagačio ir E. Žiobienės kandidatūrų siūlymui į Europos Žmogaus Teisių 

Teismo teisėjus“. 

Pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 52 straipsnio 3 dalį, Lietuvos 

Respublikos teisėjų kandidatūras į  Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjus turi pateikti 

Vyriausybė, gavusi Respublikos Prezidento pritarimą ir pasikonsultavusi su Seimu. 

Respublikos Prezidentas ir Seimas minėtų kandidatūrų siūlymui atitinkamai pritarė: 

1) Lietuvos Respublikos Prezidento 2023 m. rugsėjo 8 d. dekretu Nr. 1K-1446 „Dėl 

pritarimo Lyros Jakulevičienės, Gedimino Sagačio ir Editos Žiobienės kandidatūrų siūlymui į 

Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjus“;  

2) Lietuvos Respublikos Seimo 2023 m. spalio 26 d. nutarimu Nr. XIV-2198  „Dėl 

pritarimo Lyros Jakulevičienės, Gedimino Sagačio ir Editos Žiobienės kandidatūrų siūlymui į 

Europos Žmogaus Teisių Teismo teisėjus“. 

Priėmus Nutarimo projektą, bus pasiūlyti Lietuvos Respublikos kandidatai į Europos 

Žmogaus Teisių Teismo teisėjo pareigas ir užtikrintas tinkamas Lietuvos Respublikos, kaip 

Europos Tarybos narės, įsipareigojimų vykdymas – kiekviena narė pagal Žmogaus teisių ir 
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pagrindinių laisvių apsaugos konvenciją turi pateikti tris kandidatus į Europos Žmogaus Teisių 

Teismo teisėjus. 

Nutarimo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinės sistemos Projektų registravimo posistemėje.  

Atsižvelgiant į tai, kad reikiamos konsultavimosi procedūros įvykdytos, Nutarimo 

projektas papildomai derintas su institucijomis nebuvo.  

Reikšminiai žodžiai, kurių reikia Nutarimo projektui įtraukti į kompiuterinę paieškos 

sistemą, įskaitant reikšminius žodžius pagal Europos žodyną  Eurovoc: „teisėjas“, „Europos 

Žmogaus Teisių Teismas“. 

Nutarimo projektas parengtas laikantis Valstybinės kalbos įstatymo, Įstatymų ir kitų 

teisės norminių aktų rengimo tvarkos įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos 

normas. 

Nutarimo projektą parengė Vyriausybės kanceliarija. 

PRIDEDAMA. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

 

 

 

Ministrė Pirmininkė     Ingrida Šimonytė 


